[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   31.01.2024г.  №      135

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района от 05.04.2019 г. № 684

«Об организации и осуществлении регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории

Вольского муниципального района»

В целях координации деятельности при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Вольского муниципального района, на основании ст.ст. 29,35,50 Устава Вольского муниципального района, положения об администрации Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 05.04.2019 г. № 684 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Вольского муниципального района» следующие изменения:

1) Пункты 4,5,6,7 изложить в новой редакции:

1.1) «4. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности органов власти при осуществлении регистрации (учета) избирателей и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Вольского муниципального района  (приложение № 1).»;

1.2) «5. Установить периодичность проведения межведомственных совещаний рабочей группы по мере необходимости.»;

1.3) «6. Признать утратившими силу:

1.3.1) постановление администрации Вольского муниципального района № 386 от 12.02.2008 г. «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Вольского муниципального района»;

          1.3.2) постановление администрации Вольского муниципального района № 2492 от 24.07.2009 г. «О внесении дополнений в постановление администрации Вольского муниципального района от 13.02.2008 г. № 386 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Вольского муниципального района»;

1.3.3) постановление администрации Вольского муниципального района от 01.10.2003 г. № 2113 «О мерах по реализации Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» по регистрации (учету) избирателей, участников референдума»;

1.4) «7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:  по п. 1, 4, 5 на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района; по п. 2 на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку; по п. 3 на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности».

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 31.01.2024г.  № 135
Состав рабочей группы по координации деятельности органов власти при осуществлении регистрации (учета) избирателей и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Вольского муниципального района
	Руководитель рабочей группы:
	руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района;

	Заместитель руководителя рабочей группы:
	заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности;

	Секретарь рабочей группы:
	начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района;

	Члены рабочей группы:
	 системный администратор КСА ТИК России ГАС «Выборы» (по согласованию);

	начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (по согласованию);

	военный комиссар по городам Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского и Хвалынского районов Саратовской области (по согласованию);

	начальник филиала по г. Вольску и Вольскому району  ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области (по согласованию);

	начальник отдела ЗАГС по городу Вольску и Вольскому району (по согласованию);

	председатель Вольского муниципального Собрания;

	Глава муниципального образования город Вольск;

	заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района;

	начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

	начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района;

	начальник управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района;

	начальник отдела информатизации и защиты информации управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района.

Руководитель аппарата

            О.Н. Сазанова